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Prognozy IMGW i przygotowanie służb
O aktualnej sytuacji meteorologicznej i hydrologicznej w kraju poinformowano podczas wideokonferencji
wiceministra spraw wewnętrznych i administracji Wiesława Leśniakiewicza. Uczestniczył w niej wojewoda Józef
Bryk.

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wydał ostrzeżenia dotyczące województw położonych w południowo-wschodniej
części Polski. W czwartek oraz w nocy z czwartku na piątek prognozowane są możliwości wystąpienia intensywnych opadów
deszczu, silnego wiatru i burz.

Podczas wideokonferencji podkreślono przygotowanie służb ratowniczych (przede wszystkim Państwowej Straży Pożarnej) do
ewentualnej reakcji na wystąpienie niekorzystnych zjawisk pogodowych. Przygotowania te dotyczą zarówno stanu
kadrowego jednostek, jak i wyposażenia w odpowiedni sprzęt.

Dla województwa świętokrzyskiego IMGW wydał ostrzeżenie pierwszego i drugiego stopnia o opadach deszczu i burzach.
Zjawisko przewidywane jest od czwartku 24 kwietnia od godz. 13.00 do piątku, 25 kwietnia do godz. 1.00.

Ostrzeżenie drugiego stopnia dotyczy powiatów: kieleckiego i miasta Kielce, koneckiego, opatowskiego, ostrowieckiego,
skarżyskiego i starachowickiego. Mogą wystąpić tam burze, którym miejscami będą towarzyszyć silne opady deszczu od 20
mm do 30 mm oraz porywy wiatru do 65 km/h, a także lokalnie grad.

Ostrzeżenie pierwszego stopnia wydano dla powiatów: buskiego, jędrzejowskiego, kazimierskiego, pińczowskiego,
sandomierskiego, staszowskiego i włoszczowskiego. Prognozowane są burze, którym miejscami będą towarzyszyć bardzo
silne opady deszczu do 40 mm, lokalnie do 50 mm oraz porywy wiatru do 70 km/h (również lokalnie grad).

W związku z prognozowanymi opadami deszczu Biuro Prognoz Hydrologicznych w Krakowie wydało ostrzeżenie
hydrologiczne dotyczące zlewni dopływów Wisły na terenie województwa świętokrzyskiego. Na mniejszych rzekach oraz w
zlewniach zurbanizowanych mogą wystąpić gwałtowne wzrosty poziomu wody i podtopienia. W zlewniach kontrolowanych, w
przypadku wystąpienia szczególnie intensywnych opadów, istnieje możliwość przekroczenia stanów ostrzegawczych, a
punktowo alarmowych.

Ostrzeżenia dot. zjawisk atmosferycznych na stronie Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego:
https://czkw.kielce.uw.gov.pl
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